

Tyresö kommun  
Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef  
Tel: 08 5782 7150

**TJÄNSTESKRIVELSE**

Datum 2013-06-14  
1 (2)

Dnr 2013/KS 0137 001

Kommunstyrelsen

## Svar på motion angående kameraövervakning på utsatta platser i Tyresö

### Förslag till beslut

– motionen anses besvarad.

Kommundirektörens stab och projekt medborgarfokus



Bo Renman  
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef

### Sammanfattning

En motion har lämnats in av Sverigedemokraterna 2013-03-21 till kommunfullmäktige om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda vilka utomhusmiljöer som har ett behov av kameraövervakning och att äldrecentrum utrustas med nattlig kameraövervakning.

Kommunen har idag ett aktivt och samordnat arbete kring förebyggande åtgärder inom området säkerhet och trygghet. Uppföljningar och kartläggning kring skadegörelse och andra brott sker kontinuerligt. I detta arbete ingår att analysera och vidta de åtgärder som behovet styr för att förebygga och förhindra skadegörelser och känsla av otrygghet. En noggrann bedömning måste alltid genomföras avseende om kameraövervakning är rimlig med hänsyn till integritetsintrånget samt med beaktande av alternativa åtgärder. För de platser som idag har kameraövervakning har beslut föregåtts av en noggrann bedömning.

Utifrån en analys gjord tillsammans med berörd fastighetsägare, verksamhetsansvarig samt polismyndighet är inte kameraövervakning aktuellt på äldrecentrum i dagsläget. Olika trygghetsskapande åtgärder har vidtagits för äldrecentrums nattpersonal och boende. Interna rutiner har setts över, skalskyddet har förbättrats och trygghetslarm har delats ut till nattpersonal.



## Beskrivning av ärendet

I Tyresö kommun finns en säkerhetsorganisation och riskhanteringsgrupp som samordnar risk- och säkerhetsarbetet inom kommunens verksamheter, bolag och mot kommuninvånare.

Riskhanteringsgruppen ska tillsammans initiera, samordna och ge stöd för ett breddat säkerhetsarbete inom kommunen. Här ingår arbete med förebyggande insatser och att utveckla rutiner för skadeförebyggande arbete i alla verksamheter. Gruppen består bland annat av närpolisen, Tyresö bostäder, väktare samt brottsförebyggare och representanter från de olika förvaltningarna.

Uppföljningar och kartläggning kring skadegörelse och andra brott sker kontinuerligt. I detta arbete ingår att analysera och vidta de åtgärder som behovet styr för att förebygga och förhindra skadegörelser och känsla av otrygghet. Det är viktigt att de åtgärder vi vidtar för att förebygga olika typer av brott utgår från rätt grunder varför det är nödvändigt att kartlägga problembilden innan vi beslutar om vilka åtgärder vi ska vidta.

Det är den sammanvägda risken kopplat till integritetsintrånget och möjligheten till alternativa åtgärder som styr behovet och möjligheten att använda sig av kameraövervakning som metod för att förebygga olika typer av risker. Därför måste alltid en noggrann bedömning genomföras avseende kameraövervakning.

Som grund för olika förebyggande insatser, exempelvis kameraövervakning, sker kartläggning i dialog med närpolisen i Tyresö för att få en bild över anmälda brott.

Polisanmälda brott, per år, sedan 2008 visar att exempelvis tillgrepps- och skadegörelsebrott ökat med +1% (+3 brott) och att misshandel utomhus minskat med nästan -38% (-62 brott).

Ser man till de geografiska platser som kan urskiljas för mest polisanmälda brott (2012) är det i nämnd ordning Granängsringen, Tyresö centrum och Krusboda.

För de platser som idag har kameraövervakning har beslut föregåtts av en noggrann bedömning.

Äldrecentrum har under vinterhalvåret och tidig vår varit utsatt för flera inbrott och olaga intrång nattetid. Återkommande möten har genomförts med Tyresö bostäder, närpolis, verksamhetsansvariga samt säkerhetsenheten. En genomgång av förebyggande åtgärder har gjorts och olika alternativ har analyserats. Interna rutiner har setts över, skalskyddet har förbättrats och trygghetslarm har delats ut till nattpersonal. Efter en samlad bedömning har beslut tagits att kameraövervakning som förebyggande åtgärd inte är aktuellt på äldrecentrum.

Med hänvisning till detta anser vi motionen besvarad.

